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Samlingspartiets fullmäktigegrupp och 18 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Polisen i Östra Nyland har gått ut med information om att det nya fenomenet med ungdomsgäng ute 
på gatorna även dykt upp i Vanda. Enligt polisen förekommer det i Vanda och i den övriga 
huvudstadsregionen i vissa stadsdelar löst sammansatta gäng som glorifierar en kriminell och 
våldsbetonad livsstil.

Enligt polisens uppskattning finns det inom huvudstadsregionen ett tiotal gatugäng med sammanlagt 
något under hundra medlemmar. En del av dessa gäng är också aktivt verksamma i Vanda. Gängen 
består i regel av män i 20-årsåldern men i gängen ingår också minderåriga.

Enligt polisens information sysslar gängen bland annat med gatuhandel med droger och mellan 
grupperingarna tar man lätt till våld. Även Vanda har fått sin beskärda del av våldsdåd där man använt 
egg- och skjutvapen.

Gängbildningsutvecklingen har tilltagit framför allt under coronapandemin. Gängmedlemmarna har för 
det mesta varken en arbets- eller studieplats. Ungdomar som är marginaliserade eller riskerar 
utanförskap löper särskild risk för att hamna med i gängens verksamhet.

Polisen har ännu inte upptäckt något nära samarbete mellan ungdomsgängen och internationella 
kriminella ligor. Till skillnad från Sverige rekryterar inte heller kriminella ligor bestående av 
yrkesbrottslingar ungdomar direkt till exempel i närheten av skolor.

I Finland och Vanda har vi alla förutsättningar för att stoppa en oroväckande utveckling genom en snabb 
och resolut samverkan mellan olika myndigheter, organisationer och sammanslutningar.

Vi fullmäktigegrupper och ledamöter som undertecknat motionen kräver att Vanda stad i samarbete 
med polisen och organisationerna vidtar resoluta åtgärder för att stoppa utvecklingen med kriminella 
ungdomsgäng.”

Stadsfullmäktige 28.2.2022 § 21

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Samlingspartiets fullmäktigegrupps och 18 andra ledamöters undertecknade motion om 

att Vanda måste vidta åtgärder för att stoppa utvecklingen med kriminella ungdomsgäng


